2023年３月 23日

各 位

会 社 名 ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   東  上  征  司

（コード番号  9889 東証プライム）

      問合せ先 執行役員経営企画担当  大島  貴幸

（ＴＥＬ  ０３－６２６２－５７３３）

当社及び事業会社の役員異動に関するお知らせ

当社は、当社及び当社グループの事業会社における 2023 年４月１日付の役員異動について以下の通り決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１.ＪＢＣＣホールディングス株式会社

氏 名 新職 旧職

藤田 成一郎

上級執行役員 グループ事業管理担当

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

上級執行役員 事業経営管理担当

（兼）株式会社ソルネット

監査役

（兼）ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社

監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

取締役常務執行役員

執行役員 グループ事業管理担当

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

執行役員 事業経営管理担当

（兼）株式会社ソルネット

監査役

（兼）ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社

監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

取締役常務執行役員

米山 雅子

執行役員 法務・コンプライアンス担当

（兼）ＪＢサービス株式会社

      監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

      監査役

理事 法務・コンプライアンス担当

（兼）ＪＢサービス株式会社

      監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

      監査役

 ２.ＪＢＣＣ株式会社 （ＪＢＣＣ）

氏 名 新職 旧職

内田 義隆

取締役専務執行役員

サービス事業担当

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

取締役

（兼）ＪＢサービス株式会社

取締役

（兼）ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社

取締役

取締役常務執行役員

サービス事業担当

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

取締役

（兼）ＪＢサービス株式会社

取締役

鈴木 ゆう子

取締役専務執行役員

営業担当

取締役常務執行役員

営業担当

（兼）

西日本事業部長

藤田 成一郎

上級執行役員

事業経営管理担当

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

上級執行役員 グループ事業管理担当

（兼）株式会社ソルネット

監査役

（兼）ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社

監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

取締役常務執行役員

執行役員

事業経営管理担当

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

執行役員 グループ事業管理担当

（兼）株式会社ソルネット

監査役

（兼）ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社

監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

取締役常務執行役員

川上 明治

上級執行役員

サービス事業

SI 事業部

超高速開発センター 事業部長

（兼）ＪＢパートナーソリューション株式会社

取締役

執行役員

サービス事業

SI 事業部

超高速開発センター 事業部長

星野 秀明
執行役員

西日本事業部長
顧問

 ３.ＪＢサービス株式会社 （ＪＢＳ）

氏 名 新職 旧職

鈴木 正浩
取締役常務執行役員

サービス統括

取締役上級執行役員

セキュリティ事業部長

木村 賢一
執行役員

サービスマーケティング本部長

理事

サービスマーケティング本部長

山元 伸祐

執行役員

セキュリティ事業部長

理事

セキュリティ事業部

セキュリティサービス本部長

 ４.株式会社シーアイエス （ＣＩＳ）

氏 名 新職 旧職

名越 智樹
取締役常務執行役員

基幹システム開発事業部長

執行役員

システム開発事業部

第一開発部長

 ５.株式会社ソルネット （ＳＯＬＮＥＴ）

氏 名 新職 旧職

熊谷 昌幸
取締役上級執行役員

ビジネスデザイン統括担当

執行役員

サービス事業担当

井上 秀明
取締役執行役員

サービス事業担当

執行役員

サービス事業部長

（兼）スタッフ・オペレーション

近藤 俊次
上級執行役員

事業管理担当

取締役上級執行役員

ビジネスデザイン統括担当

 ６.ＪＢパートナーソリューション株式会社（ＪＢＰＳ）

氏 名 新職 旧職

川上 明治

取締役

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

上級執行役員

サービス事業

SI 事業部

超高速開発センター 事業部長

ＪＢＣＣ株式会社

執行役員

サービス事業

SI 事業部

超高速開発センター 事業部長

大泉 友幸

取締役

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

上級執行役員

サービス事業

品質・技術推進担当

ＪＢＣＣ株式会社

上級執行役員

サービス事業

品質・技術推進担当

星田 拓郎

監査役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

経理財務担当

取締役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

経理財務担当

 ７.ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社 （ＪＢＡＴ）

氏 名 新職 旧職

薮下 真平

代表取締役社長

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

取締役

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

取締役副社長

ソリューション事業担当

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

取締役

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

取締役

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

取締役副社長

ソリューション事業担当

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

取締役

内田 義隆

取締役

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

取締役

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

取締役専務執行役員

サービス事業担当

（兼）ＪＢＳ株式会社

取締役

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

取締役

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

取締役常務執行役員

サービス事業担当

（兼）ＪＢＳ株式会社

取締役

※現任の代表取締役社長 吉松正三は退任します。

以上

【ご参考】 事業会社 新任代表取締役の略歴

ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社

氏  名  薮下 真平（やぶした しんぺい）

生年月日  1962 年 9 月 11 日

略  歴  1985 年 4 月  日本アイ・ビー・エム株式会社入社

      2001 年 1 月  同社 金融システム第一事業部第八営業部長

      2005 年 9 月  同社 ストレージシステム事業部長

      2007 年 1 月  同社 理事 システムストレージ事業部長

      2008 年 7 月  同社 執行役員 システム製品事業エンタープライズ・システムズ担当

      2010 年 7 月  同社 専務執行役員 システム製品事業担当

      2014 年 4 月  同社 取締役専務執行役員 エンタープライズ事業本部長

      2018 年 2 月  同社 専務執行役員 インダストリー事業本部 金融第二事業部長

      2020 年 5 月  ＪＢＣＣ株式会社 入社 取締役副社長 ソリューション事業担当（現任）

2021 年 6 月  ＪＢＣＣホールディングス株式会社 取締役（現任）

2023 年 4 月   ＪＢアドバンスト・テクノロジー株式会社 代表取締役社長（予定）